

Protokół Nr 2/2004
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki
z dnia 24 lutego 2004 roku

Posiedzenie Komisji zostało zwołane przez Przewodniczącego komisji P. Wojciechowskiego. W posiedzeniu wzięli udział członkowie komisji oraz Anna Smużewska Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Starostwa Powiatowego w Lipnie i Krzysztof Klimaszewski- Wicestarosta / lista obecności w załączeniu/.

Przewodniczący potwierdził obecność 3 członków komisji i stwierdził władność komisji do podejmowania uchwał, wniosków i wyrażania opinii.

Komisja zapoznała się z protokołem z posiedzenia z dnia 19.01.2004 r. i przyjęła go jednogłosem.

Przewodniczący przedstawił następnie proponowany porządek posiedzenia komisji, poprosił o uwagi i wnioski co do porządku. Uwag nie było. Komisja przyjęła następujący porządek posiedzenia:

1. Sprawy organizacyjne
 - A/ stwierdzenie prawomocności posiedzenia
 - B/ przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji
 - C/ przyjęcie porządku posiedzenia
2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie przekształcenia szkół w jednostkach oświatowych powiatu lipnowskiego.
3. Zaopiniowanie podziału dotacji w zakresie sportu i turystyki.
4. Sprawy różne i komunikaty
5. Zakończenie.

Ad.2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie przekształcenia szkół w jednostkach oświatowych powiatu lipnowskiego.

A. Smużewska – przedstawiła przygotowane projekty uchwał w sprawie przekształcenia następujących szkół: Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych wchodzące w skład Zespołu Szkół im. R. Traugutta w Lipnie w 2 –letnie Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych, 3-letnie Technikum Rolnicze Wieczorowe w Zespole Szkół w Dobrzyniu n/ Wisłą w 3-letnie Technikum Uzupełniające dla Dorosłych oraz 3-letnie Technikum Zawodowe w Zespole Szkół Technicznych w Lipnie w 3-letnie Technikum Uzupełniające. Powyższe przekształcenia są podyktowane koniecznością dostosowania istniejących typów szkół do określonych wymagami ustawy zmian wynikających z reformy systemu oświaty . Nowo powołane szkoły będą funkcjonowały w ramach istniejących zespołów szkół i będą umożliwiły kontynuowanie nauki uczniom kończącym w bieżącym roku szkolnym szkoły zawodowe nowego typu.

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał Rady Powiatu.

Ad. 3. Zaopiniowanie podziału dotacji w zakresie sporty i turystyki.

A.Smużewska- przedstawiła proponowany podział dotacji w dziale 630 rozdziale 63003 turystyka w kwocie łącznej 2 500,00 zł w oparciu o złożone wnioski.

Komisja podjęła decyzję o pozytywnym zaopiniowaniu następującego podziału sumy dotacji na zadania związane z upowszechnianiem turystyki: „Caritas” Rzymskokatolicka Parafii p.w. WNMP w Lipnie na wycieczkę turystyczno-krajoznawczą 1000,00 zł, i UKS „Technik” przy Zespole Szkół w Dobrzyniu n/Wisłą na udział w imprezach sportowych i turystycznych 1500,00 zł. Jednocześnie komisja jednogłośnie podjęła decyzje o wystąpieniu z wnioskiem o zwiększenie kwoty dotacji na zadania związane z upowszechnianiem turystyki ze środków dodatkowych przewidzianych w budżecie.

Komisja po zapoznaniu się z planem imprez sportowych zaopiniowała pozytywnie następujący podział środków dotacji z działu 926 kultura i sport- pozostała działalność z uwzględnieniem sytuacji finansowej i działalności poszczególnych klubów sportowych : Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Lipnie kwota 12 570,00 zł; Powiatowe Zrzeszenie Ludowych Zespołów Sportowych w Lipnie 2 500,00 zł; Gminny Zespół Sportowy „Tłuchowia” w Tłuchowie 2 000,00 zł; Klub Sportowo- Rekreacyjny „Ogończyk Kikół 2 000,00 zł; Miejski Klub Sportowy „Mień” w Lipnie 4 200,00 zł; Lipnowski Klub Sportowy „Jastrząb” w Lipnie 5 000,00 zł; Międzyzakładowy Ludowy Klub Sportowy „Wisła” w Dobrzyniu n/ Wisłą 2 500,00 zł; Lipnowski Klub Kyokushin Karate 3 000,00 zł; Gminny Ludowy Klub Sportowy „Wicher” Wielgie 3 000,00 zł; Gminny Ludowy Klub Sportowy „Skorpion” Chrostkowo 1 000,00 zł; Dobrzyński Klub Żeglarski w Dobrzyniu n/ Wisłą 5 000,00 zł; Ludowy Zespół Sportowy „Orion” w Popowie 1 000,00 zł; Polski Związek Wędkarski- Rada Rejonowa Prezesów Kół 800,00 zł; Miejsko Gminny Klub Sportowy „Błękitni” Skępe 3 500,00 zł.

Komisja dyskutowała również możliwości wsparcia finansowego prowadzonej na terenie powiatu działalności kulturowej, np. przeglądu piosenki dziecięcej i teatrów dziecięcych. Pani Smużewska wyjaśniła, że w dziale budżetowym „kultura” nie ma dotacji, jednakże wszelkie działania zmierzające do promowania i upowszechniania kultury są wspierane finansowo przez Zarząd Powiatu w miarę możliwości finansowych, i tak np. dofinansowywana jest cykliczna impreza organizowana dla dzieci niepełnosprawnych z okazji Dnia Dziecka.

Ad. 4 Sprawy różne

A.Smużewska- zapoznała komisję z projektem PHARE 2001-„ Promocja i rozwój zasobów ludzkich” umożliwiającym pozyskanie sprzętu komputerowego dla placówek oświatowych zajmujących się szkolnictwem zawodowym.

Program ten wymaga przygotowania strategii rozwoju szkoły z uwzględnieniem prowadzonego przez nie szkolnictwa zawodowego.


Komisja zapoznała się z sytuacją działającej w Lipnie biblioteki pedagogicznej, która ma zmienić swoją dotychczasową lokalizację. Okazały księgozbiór nie pozwala na włączenie jej do zasobów funkcjonującej biblioteki miejskiej. Pan Klimaszewski powiedział, że w związku z planami przeprowadzenia remontu lokalowego w budynku SP ZOZ w Lipnie przy ul. Nieszawskiej być może powstanie możliwość zlokalizowania tam przeniesionej biblioteki pedagogicznej. Nadmienił ponadto, że prowadzone są cały czas działania zmierzające do poprawy sytuacji finansowej SP ZOZ w Lipnie jednym z rozpatrywanych rozwiązań byłoby przeniesienie Poradni Zdrowia Psychicznego w Lipnie do budynku przy ul. Nieszawskiej oraz utworzenie w uzyskanym w ten sposób budynku centrum administracji skupiającym możliwie jak najwięcej służb powiatowych i administrację powiatu.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała


Agnieszka Grzywaczewska

Przewodniczący Komisji


Piotr Wojciechowski